20,032.13 万元，但未收到任何款项。 公司将已销售未收回货款产品作为发出商品核算，并计提
存货跌价准备 1,348.17 万元。

2020 年度，公司由财务部门牵头，营销部门和各分公司配合，约见联营客户面谈，跟联营客
户进行对账，核实联营客户的库存情况，并对其提供的经营成本和费用情况进行分析，深入了
解联营客户实际经营状况，综合评判联营客户亏损原因，确定代销商品的实际销售情况。

根据最终的核实情况，公司与联营商户达成新的回款方案：同意部分联营商户按原价退回
尚未销售的库存商品，退回的商品对应的发出商品账面价值为 1,914.26 万元，抵消退回的商品
及回款的金额后，联营商户承诺剩余货款分 8 期在 2022 年 12 月 31 日前全部回款。

经公司最终核实，联营客户确认收到了上述发出商品，部分商品也已实现销售，并同意将
剩余尚未销售的商品退还给公司。 因此，公司认为剩余结算款项实质应为对联营客户的一项债
权，公司将剩余价值为 11,373.05 万元的发出商品通过其他应收款科目核算。

上述事项对公司 2019 年度财务报表的影响如下： 调减存货 - 发出商品金额 11,373.05 万
元，同时调增其他应收款 11,373.05 万元，调增其他应收款信用减值损失金额 7,429.59 万元，对
其他应收款净额影响金额为 3,943.46 万元；调增存货跌价准备金额 130.20 万元，调增资产减值
损失 130.20 万元。

（2） 公司持有联营企业湖北杰之行体育产业发展股份有限公司（以下简称“杰之行”）
30.01%股权，对杰之行公司具有重大影响。 由于受疫情影响，杰之行公司未能在公司 2019 年度
报告披露日前向公司提供 2019 年度审计报告，公司依据杰之行公司提供的 2019 年度未经审计
报表数，按照权益法确认 2019 年度对杰之行的投资收益 1,332.78 万元，计提长期股权投资减
值准备 11,594.17 万元，导致出现了会计差错。 公司在获取了永拓会计师事务所（特殊普通合
伙）为杰之行公司出具的京永审字（2020）第 148214 号标准无保留意见的审计报告后，重新确认
对杰之行的投资收益，并重新对持有的杰之行的股权进行减值测试。 根据杰之行 2019 年度审
计报告，公司重新确认对杰之行的投资收益，调减 2019 年度投资收益金额 270.07 万元。 公司对
持有的杰之行股权重新进行减值测试， 根据减值测试结果，2019 年度杰之行股权减值金额为
11,536.20 万元，调减 2019 年度计提的长期股权投资减值准备金额为 57.97 万元。

2、对 2019 年度及 2020 年第三季度财务报表项目的影响
（1）对 2019 年度合并财务报表项目及金额影响如下：
单位：元

项目 追溯调整前金额 调整金额 追溯调整后金额
其他应收款 16,985,950.08 39,434,608.50 56,420,558.58
存货 455,251,012.78 -115,032,462.07 340,218,550.71
长期股权投资 122,907,391.71 -2,121,021.12 120,786,370.59
资产总计 3,930,336,891.53 -77,718,874.69 3,852,618,016.84
未分配利润 -1,251,182,163.52 -77,718,874.69 -1,328,901,038.21
归属于母公司股东权益合计 489,243,631.52 -77,718,874.69 411,524,756.83
所有者权益总计 503,227,080.00 -77,718,874.69 425,508,205.31
负债和所有者权益总计 3,930,336,891.53 -77,718,874.69 3,852,618,016.84
投资收益 14,350,461.86 -2,700,727.09 11,649,734.77
信用减值损失 -405,758,975.08 -74,295,876.74 -480,054,851.82
资产减值损失 -423,136,707.67 -722,270.86 -423,858,978.53
营业利润 -993,017,672.14 -77,718,874.69 -1,070,736,546.83
利润总额 -998,760,538.47 -77,718,874.69 -1,076,479,413.16
净利润 -1,018,558,230.28 -77,718,874.69 -1,096,277,104.97
归属于母公司所有者的净利润 -1,018,107,330.46 -77,718,874.69 -1,095,826,205.16

（2）对 2019 年度母公司财务报表项目及金额的影响
单位：元

项目 追溯调整前金额 调整金额 追溯调整后金额
其他应收款 837,840,559.23 39,434,608.50 877,275,167.73
存货 354,042,935.78 -115,032,462.07 239,010,473.71
长期股权投资 1,192,449,983.26 -2,121,021.12 1,190,328,962.14
资产总计 5,239,732,188.51 -77,718,874.69 5,162,013,313.82
未分配利润 -1,192,485,898.89 -77,718,874.69 -1,270,204,773.58
所有者权益总计 821,076,908.37 -77,718,874.69 743,358,033.68
负债和所有者权益总计 5,239,732,188.51 -77,718,874.69 5,162,013,313.82
投资收益 93,664,010.52 -2,700,727.09 90,963,283.43
信用减值损失 -318,895,009.78 -74,295,876.74 -393,190,886.52
资产减值损失 -348,721,552.78 -722,270.86 -349,443,823.64
营业利润 -777,005,692.46 -77,718,874.69 -854,724,567.15
利润总额 -782,299,837.89 -77,718,874.69 -860,018,712.58
净利润 -784,697,442.84 -77,718,874.69 -862,416,317.53

（3）对 2020 年第三季度合并报表数的影响
单位：元

项目 追溯调整前金额 调整金额 追溯调整后金额
其他应收款 17,474,473.91 34,623,983.35 52,098,457.26
存货 396,956,679.80 -110,221,836.92 286,734,842.88
长期股权投资 61,029,341.68 -2,121,021.12 58,908,320.56
资产总计 3,640,923,903.04 -77,718,874.69 3,563,205,028.35
未分配利润 -1,510,233,945.55 -77,718,874.69 -1,587,952,820.24
归属于母公司股东权益合计 220,207,880.20 -77,718,874.69 142,489,005.51
所有者权益总计 236,548,180.95 -77,718,874.69 158,829,306.26
负债和所有者权益总计 3,640,923,903.04 -77,718,874.69 3,563,205,028.35

（4）对 2020 年第三季度母公司报表数的影响
单位：元

项目 追溯调整前金额 调整金额 追溯调整后金额
其他应收款 798,918,774.51 34,623,983.35 833,542,757.86
存货 281,953,512.13 -110,221,836.92 171,731,675.21
长期股权投资 1,176,759,574.88 -2,121,021.12 1,174,638,553.76
资产总计 5,132,356,268.10 -77,718,874.69 5,054,637,393.41
未分配利润 -1,532,292,612.20 -77,718,874.69 -1,610,011,486.89
所有者权益总计 481,270,195.06 -77,718,874.69 403,551,320.37
负债和所有者权益总计 5,132,356,268.10 -77,718,874.69 5,054,637,393.41

（5）更新后的 2019 年度、2020 年度第三季度资产负债表、利润表详见附件
三、独立董事、监事会意见
独立董事意见：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则》和中国证券监督管理委员会

《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》 等相关文件
的规定，能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。 董事会关于本次会计差错更正
事项的审议和表决程序符合法律、法规及《公司章程》等相关规定，本次会计差错更正事项不存
在损害公司利益及股东利益的情形，同意对本次会计差错进行更正。

监事会意见：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和
差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务
信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营
成果。 全体监事同意对本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所的意见
大信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司出具了《贵人鸟股份有限公司 2019 年度审计报

告保留意见所述事项影响已消除的审核报告》（大信专审字 [2020]第 1-03092 号），审核意见为：
我们认为，贵人鸟编制的《贵人鸟股份有限公司董事会关于 2019 年度审计报告保留意见涉及
事项影响已消除的专项说明》在所有重大方面未发现与实际情况存在重大不一致。